岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第７回「木曽川中流域観光振興協議会」を開催します

県では、木曽川中流域の歴史や自然、文化、生活を観光資源として活用し、広域的

な連携のもと地域外からの観光誘客及び観光消費額拡大を目指すことを目的に、令和

３年に「木曽川中流域観光振興協議会」を設立し、賑わい創出に取り組んでおります。

このたび、第７回会合を、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時 令和７年７月１４日（月） １０：３０～１２：００

２ 場 所 リバーポートパーク美濃加茂 ２階 大ホール

      （美濃加茂市御門町２－６－６）

３ 内 容 令和６年度事業報告について

令和７年度事業計画（案）について

４ 出席者 １４名（別紙のとおり）

【参考】「木曽川中流域観光振興協議会」について

  木曽川中流域（美濃加茂市、各務原市、可児市、坂祝町、愛知県犬山市）の市町、

観光協会及び岐阜県が一体となり、「にぎわい創出」を推進することで、地域外から

の観光誘客及び観光消費額の拡大を図り、持続可能な観光地域づくりに寄与するこ

とを目的として、令和３年７月に設立。

令和７年７月７日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光資源活用課 観光コンテンツ係
赤座

古井

内線 3934

直通 058-272-8396
FAX  058-278-2674

（別紙）

【出席者】

※敬称略

区 分 役 職 ・ 氏 名（ふりがな）

委員（地元行政） 美濃加茂市長         藤井 浩人（ふじい ひろと）

 各務原市長          浅野 健司（あさの けんじ）

 可児市 経済交流部長     飯田 好晴（いいだ よしはる）

                               【代理出席】

 坂祝町長           伊藤 敬宏（いとう たかひろ）

犬山市長           原  欣伸（はら よしのぶ）

委員（地元観光協会） 美濃加茂市観光協会長     奥野 弘基（おくの こうき）

 各務原市観光協会長      森田 宏（もりた ひろし）

 可児市観光協会長       呉本 勝男（くれもと かつお）

 犬山市観光協会長       岡田 雅隆（おかだ まさたか）

委員（有識者） 國學院大學          西村 幸夫（にしむら ゆきお）

観光まちづくり学部長           ※座長

委員（県） 岐阜県観光文化スポーツ部長  渡辺 幸司（わたなべ こうじ）

アドバイザー 岐阜県観光国際戦略アドバイザー 古田 菜穂子（ふるた なほこ）

オブザーバー 中部地方整備局 木曽川上流河川事務所長  齋藤 大作（さいとう だいさく）

名古屋鉄道(株)

地域活性化推進本部 地域連携部長  太田 里奈（おおた りな）